
Г осударственная

S S j  й МИНИСТЕРСТВО
ĵ o ^ 2 7  образования Красноярского края

П Р И К А З

г. Красноярск

В  СЕН 2023 №  W'M'Ok

Об утверждении форм и сроков представления исполнительно­
распорядительными органами местного самоуправления Эвенкийского 
муниципального района Красноярского края отчетов об осуществлении 
переданных государственных полномочий по социальной поддержке 
отдельных категорий граждан, проживающих в Эвенкийском 
муниципальном районе Красноярского края, а также отчетов 
об использовании средств субвенции, предоставленйых из краевого бюджета 
на осуществление переданных государственных полномочий по социальной 
поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Эвенкийском 
муниципальном районе Красноярского края

В соответствии со статьей 101 Устава Красноярского края, 
статьей 6 Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2666 «О наделении 
органов местного самоуправления Эвенкийского муниципального района 
Красноярского края государственными полномочиями по социальной 
поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Эвенкийском 
муниципальном районе Красноярского края», распоряжением Губернатора 
Красноярского края от 21.04.2023 № 239-рг «О полномочиях членов 
Правительства Красноярского края», подпунктом 8 пункта 3.1, 
пунктами 3.63, 3.78, 4.3 Положения о министерстве образования
Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства 
Красноярского края от 27.12.2013 № 706-п, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму отчета исполнительно-распорядительных 
органов местного самоуправления Эвенкийского муниципального района 
об осуществлении переданных государственных полномочий по:

а) обеспечению обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
организациях, за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, мерами социальной поддержки, 
предусмотренными подпунктом «е» пункта 1 статьи 1 Закона Красноярского 
края от 18.12.2008 № 7-2666 «О наделении органов местного самоуправления 
Эвенкийского муниципального района Красноярского края 
государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных



категорий граждан, проживающих в Эвенкийском муниципальном районе 
Красноярского края», согласно приложению № 1;

б) предоставлению педагогическим работникам, заключившим 
трудовой договор с образовательной организацией, расположенной 
в сельском поселении муниципального района, за исключением поселка 
городского типа Тура, села Байкит, села Ванавара, мер социальной 
поддержки, предусмотренных подпунктом «ж» пункта 1 статьи 1 Закона 
Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2666 «О наделении органов местного 
самоуправления Эвенкийского муниципального района Красноярского края 
государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных 
категорий граждан, проживающих в Эвенкийском! муниципальном районе 
Красноярского края», согласно приложению № 2;

в) обеспечению обучающихся, проживающих в интернатах 
муниципальных образовательных организаций, расположенных 
в муниципальном районе, за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, мерами социальной поддержки, 
предусмотренными подпунктом «з» пункта 1 статьи 1 Закона Красноярского 
края от 18.12.2008 № 7-2666 «О наделении органов местного самоуправления 
Эвенкийского муниципального района Красноярского края
государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных 
категорий граждан, проживающих в Эвенкийском муниципальном районе 
Красноярского края», согласно приложению № 3;

г) предоставлению одному из родителей (законных представителей -  
опекунов, приемных родителей), проживающему в поселках Чемдальск, 
Мирюга, Бурный, Кузьмовка, Оскоба и воспитывающему ребенка в возрасте 
от 3 до 7 лет, не посещающего муниципальные дошкольные образовательные 
организации в этих населенных пунктах, мер социальной поддержки, 
предусмотренных подпунктом «ф» пункта 1 статьи 1 Закона Красноярского 
края от 18.12.2008 № 7-2666 «О наделении органов местного самоуправления 
Эвенкийского муниципального района Красноярского края
государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных 
категорий граждан, проживающих в Эвенкийском муниципальном районе 
Красноярского края», согласно приложению № 4.

Отчеты об осуществлении государственных полномочий 
по социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих 
в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края 
(приложения № 1-4), исполнительно-распорядительные органы местного 
самоуправления Эвенкийского муниципального района Красноярского края 
представляют в министерство образования Красноярского края по итогам 
работы за первое полугодие, год не позднее 15 числа месяца, следующего 
за отчетным периодом.

2. Утвердить форму отчета исполнительно-распорядительных 
органов местного самоуправления Эвенкийского муниципального района 
Красноярского края об использовании средств субвенции, предоставленной



из краевого бюджета на осуществление переданных государственных 
полномочий по социальной поддержке отдельных категорий граждан, 
проживающих в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края, 
предусмотренных подпунктами «е», «ж», «з», «ф» пункта 1 статьи 1 Закона 
Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2666 «О наделении органов местного 
самоуправления Эвенкийского муниципального района Красноярского края 
государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных 
категорий граждан, проживающих в Эвенкийском! муниципальном районе 
Красноярского края», согласно приложению № 5.

Отчет об использовании средств субвенции, предоставленной 
из краевого бюджета на осуществление государственных полномочий 
по социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих 
в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края, 
предусмотренных подпунктами «е», «ж», «з», «ф» пункта 1 статьи 1 Закона 
Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2666 «О наделении органов местного 
самоуправления Эвенкийского муниципального района Красноярского края 
государственными полномочиями по социальной поддержке отдельных 
категорий граждан, проживающих в Эвенкийском муниципальном районе 
Красноярского края», исполнительно-распорядительные органы местного 
самоуправления Эвенкийского муниципального района Красноярского края 
представляют в министерство образования Красноярского края по каждому 
виду субвенции ежеквартально, не позднее 15 чирла месяца, следующего 
за отчетным кварталом, начиная с квартала, в котором была получена 
субвенция из бюджета Красноярского края, нарастающим итогом с начала 
отчетного года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра образования Красноярского края А.В. Молодкина.

4. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

5. Приказ вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

Исполняющий обязанности
министра образования 
Красноярского края

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение № 1 
к приказу
министерства образования 
Красноярского края 
от 25 СЕН 2023№ Ч&-М-ОЧ

Форма отчета исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Эвенкийского муниципального района Красноярского 

края об осуществлении переданных государственных полномочий 
по обеспечению обучающихся в муниципальных] общеобразовательных 

организациях, за исключением обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, мерами социальной поддержки, 

предусмотренными подпунктом «е» пункта! 1 статьи 1 Закона 
Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2666 «С) наделении органов 
местного самоуправления Эвенкийского муниципального района 

Красноярского края государственными полномочиями по социальной 
поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Эвенкийском 

муниципальном районе Красноярского края», 
з а __________________

(первое полугодие, год)

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Значение
показателя

1 2 3 4
1 Численность обучающихся в возрасте 

от 6 до 10 лет включительно в муниципальных 
общеобразовательных организациях в первую 
смену по образовательным программам 
основного общего, среднего общего 
образования, обучающихся во вторую смену 
по образовательным программам начального 
общего и основного общего образования, 
находящихся в группах продленного дня, 
имеющих право на обеспечение горячим 
завтраком

чел.

2 Численность обучающихся в возрасте 
от 11 до 18 лет включительно в муниципальных!' 
общеобразовательных организациях в первую 
смену по образовательным программам 
основного общего, среднего общего 
образования, обучающихся во вторую смену 
по образовательным программам начального 
общего и основного общего образования, 
находящихся в группах продленного дня, 
имеющих право на обеспечение горячим 
завтраком

чел.

3 Численность обучающихся в возрасте чел.



от 6 до 10 лет включительно в муниципальных 
общеобразовательных организациях во вторую 
смену по образовательным программам 
основного общего, среднего общего 
образования, обучающихся в первую смену 
по образовательным программам начального 
общего и основного общего образования, 
находящихся в группах продленного дня, 
имеющих право на обеспечение горячим обедоту!

4 Численность обучающихся в возрасте 
от 11 до 18 лет включительно в муниципальных 
общеобразовательных организациях во вторую 
смену по образовательным программам 
основного общего, среднего общего 
образования, обучающихся в первую смену 
по образовательным программам начального 
общего и основного общего образования, 
находящихся в группах продленного дня, 
имеющих право на обеспечение горячим обедом

чел.

5 Среднее количество дней обучения 
обучающихся в возрасте от 6 до 10 лет 
включительно в муниципальных 
общеобразовательных организациях 
по реализуемым ими основным 
общеобразовательным программам

ед.

6 Среднее количество дней обучения 
обучающихся в возрасте от 11 до 18 лет 
включительно в муниципальных 
общеобразовательных- организациях 
по реализуемым ими основным 
общеобразовательным программам

ед.

Справочно:
7 Численность обучающихся в возрасте 

от 6 до 10 лет включительно в муниципальных 
общеобразовательных организациях в первую 
смену по образовательным программам 
основного общего, среднего общего 
образования, обучающихся во вторую смену 
по образовательным программам начального 
общего и основного общего образования, 
находящихся в группах продленного дня, 
имеющих право на обеспечение горячим 
завтраком, по состоянию на конец отчетного 
периода

чел.

8 Численность обучающихся в возрасте 
от 11 до 18 лет включительно в муниципальных 
общеобразовательных организациях в первую 
смену по образовательным программам 
основного общего, среднего общего 
образования, обучающихся во вторую смену 
по образовательным программам начального

чел.



общего и основного общего образования, 
находящихся в группах продленного дня, 
имеющих право на обеспечение горячим 
завтраком, по состоянию на конец отчетного 
периода

9 Численность обучающихся в возрасте 
от 6 до 10 лет включительно в муниципальных 
общеобразовательных организациях во вторую 
смену по образовательным программам 
основного общего, среднего общего 
образования, обучающихся в первую смену 
по образовательным программам начального 
общего и основного общего образования, 
находящихся в группах продленного дня, 
имеющих право на обеспечение горячим 
обедом, по состоянию на конец отчетного 
периода

чел.

10 Численность обучающихся в возрасте 
от 11 до 18 лет включительно в муниципальных; 
общеобразовательных организациях во вторую 
смену по образовательным программам 
основного общего, среднего общего 
образования, обучающихся в первую смену 
по образовательным программам начального 
общего и основного общего образования, 
находящихся в группах продленного дня, 
имеющих право на обеспечение горячим 
обедом, по состоянию на конец отчетного 
периода

чел.

Руководитель (уполномоченное лицо) 
исполнительно-распорядительного 
органа местного самоуправления 
муниципального района

(должность) (подпись) (ФИО)

«__» ___________________ 20____ г.

ФИО исполнителя, телефон

Исполняющий обязанности 
министра образования 
Красноярского края /?  Q H' Маковская



Приложение № 2 
к приказу
министерства образования 
Красноярского края 
от 2 5 СЕН 2023 №

Форма отчета исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Эвенкийского муниципального! района Красноярского 

края об осуществлении переданных государственных полномочий 
по предоставлению педагогическим работникам, заключившим 

трудовой договор с образовательной организацией, расположенной 
в сельском поселении муниципального района, за исключением поселка 

городского типа Тура, села Байкит, села Ванавара, мер социальной 
поддержки, предусмотренных подпунктом «ж» пункта 1 статьи 1 Закона 

Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2666 «О наделении органов 
местного самоуправления Эвенкийского муниципального района 

Красноярского края государственными полномочиями по социальной 
поддержке отдельных категорий граждан, проживающих в Эвенкийском 

муниципальном районе Красноярского края», 
з а __________________

(первое полугодие, год)

№ Наименование показателя Единица Значение
п/п измерения показателя
1 . 2 3 4
1 Численность педагогических работников, 

заключивших трудовой договор 
с образовательной организацией, 
расположенной в сельском поселении 
муниципального района, за исключением 
поселка городского типа Тура, села Байкит, 
села Ванавара

чел.

2 Численность несовершеннолетних детей 
педагогических работников, заключивших 
трудовой договор с образовательной 
организацией

чел.

3 Численность педагогических работников, 
заключивших трудовой договор 
с образовательной организацией, 
расположенной в сельском поселении 
муниципального района, за исключением 
поселка городского типа Тура, села Байкит, 
села Ванавара, которым ежемесячно в течение 
5 лет после приема на работу осуществляется 
перечисление денежных средств 
на блокированные счета, открытые 
в кредитной организации

чел.

4 Средние расходы на проезд педагогического руб.



работника, заключившего трудовой договор 
с образовательной организацией, к новому 
месту жительства

5

Средние расходы на проезд 
несовершеннолетних детей педагогического 
работника, заключившего трудовой договор 
с образовательной организацией, к новому 
месту жительства

руб.

Справочно:
6 Численность педагогических работников, 

заключивших трудовой договор 
с образовательной организацией, 
расположенной в сельском поселении 
муниципального района, за исключением 
поселка городского типа Тура, села Байкит, 
села Ванавара, которым ежемесячно в течение 
5 лет после приема на работу осуществляется 
перечисление денежных средств на 
блокированные счета, открытые в кредитной 
организации, по состоянию на конец отчетного 
периода

чел.

7 Численность педагогических работников, 
заключивших трудовой договор 
с образовательной организацией, 
расположенной в сельском поселении 
муниципального района, за исключением 
поселка городского типа Тура, села Байкит, 
села Ванавара, по состоянию на конец 
отчетного периода

чел.

8 Численность несовершеннолетних детей 
педагогических работников, заключивших 
трудовой договор с образовательной 
организацией, по состоянию на конец 
отчетного периода

чел.

Руководитель (уполномоченное лицо) 
исполнительно-распорядительного 
органа местного самоуправления 
муниципального района

(должность) (подпись)

«__» ___________________ 20 г.

ФИО исполнителя, телефон

Исполняющий обязанности 
министра образования 
Красноярского края С.И. Маковская



к приказу
министерства образования 
Красноярского края
о т 2 5 СЕН 2023 №

Форма отчета исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Эвенкийского муниципального района Красноярского 

края об осуществлении переданных государственных полномочий 
по обеспечению обучающихся, проживающих в интернатах 

муниципальных образовательных организаций, расположенных 
в муниципальном районе, за исключением обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья, мерами социальной 
поддержки, предусмотренными подпунктом «з» пункта 1 статьи 1 
Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2666 «О наделении 

органов местного самоуправления Эвенкийского муниципального 
района Красноярского края государственными полномочиями 

по социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих 
в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края»,

з а __________________
(первое полугодие, год)

№ Наименование показателя Единица Значение
п/п измерения показателя

1 2 3 4
1 Численность обучающихся, проживающих 

в интернатах муниципальных образовательных ; 
организаций, расположенных 
в муниципальном районе, за исключением 
обучающихся с ограниченными ! 
В О ЗМ О Ж Н О С Т Я М И  здоровья 1

чел.

2 Средний размер расходов на обеспечение 
обучающихся одеждой, обувью и мягким 
инвентарем на. одного обучающегося, 
проживающего в интернате муниципальной 
образовательной организации, расположенной 
в муниципальном районе, за исключением 
обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья

руб.

Справочно:
3 Численность обучающихся, проживающих 

в интернатах муниципальных 
образовательных организаций, 
расположенных в муниципальном районе, i 
за исключением обучающихся 
с ограниченными возможностями здоровья, 
по состоянию на конец отчетного периода

чел.



Руководитель (уполномоченное лицо) 
исполнительно-распорядительного 
органа местного самоуправления 
муниципального района

(должность) (подпись) (ФИО)

«__» ___________________ 20____ г.

ФИО исполнителя, телефон

Исполняющий обязанности 
министра образования 
Красноярского края / '  ь С .И. Маковская



Приложение № 4 
к приказу
министерства образования 
Красноярского края 
от 2 5 СЕН 2023 №

Форма отчета исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Эвенкийского муниципального района Красноярского 

края об осуществлении переданных государственных полномочий 
по предоставлению одному из родителей (законных представителей -  

опекунов, приемных родителей), проживающему в поселках: Чемдальск, 
Мирюга, Бурный, Кузьмовка, Оскоба и воспитывающему ребенка 

в возрасте от 3 до 7 лет, не посещающего муниципальные дошкольные 
образовательные организации в этих населенных пунктах, мер 

социальной поддержки, предусмотренных подпунктом «ф» пункта 1 
статьи 1 Закона Красноярского края от 18 12.2008 № 7-2666 

«О наделении органов местного самоуправления Эвенкийского 
муниципального района Красноярского края государственными 

полномочиями по социальной поддержке отдельных категорий граждан, 
проживающих в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского

края», 
з а __________________

(первое полугодие, год)

№
п/п

Наименование показателя Единица
измерения

Значение
показателя

1 -2 3 4
1 Численность детей в возрасте от 3 до 7 лет, 

не посещающих муниципальные дошкольные 
образовательные организации в поселках: 
Чемдальск, Мирюга, Бурный, Кузьмовка, 
Оскоба, где проживают их родители (законные 
представители -  опекуны, приемные родители)

чел.

2 Расходы на оплату услуг почтовой связи руб.
Справочно:

3 Численность детей в возрасте от 3 до 7 лет, 
не посещающих муниципальные дошкольные 
образовательные организации в поселках: 
Чемдальск, Мирюга, Бурный, Кузьмовка, 
Оскоба, где проживают их родители (законные 
представители -  опекуны, приемные 
родители), по состоянию на конец отчетного 
периода

чел.

Руководитель (уполномоченное лицо) 
исполнительно-распорядительного



органа местного самоуправления 
муниципального района

(должность) (подпись)

«__» ___________________ 20 г.

ФИО исполнителя, телефон

Исполняющий обязанности 
министра образования 
Красноярского края

(ФИО)

С.И. Маковская



Приложение № 5 
к приказу
министерства образования 
Красноярского края
01i 2 5 СЕН 2023№

Форма отчета исполнительно-распорядительных органов местного 
самоуправления Эвенкийского муниципального района Красноярского 
края об использовании средств субвенции, предоставленной из краевого 

бюджета на осуществление переданных государственных полномочий 
по социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих 

в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края, 
предусмотренных подпунктами «е», «ж», «з», «ф» пункта 1 статьи 1 

Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 1-2666 «О наделении 
органов местного самоуправления Эвенкийского муниципального 

района Красноярского края государственными полномочиями 
по социальной поддержке отдельных категорий граждан, проживающих 

в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края»,
з а _________

(квартал)

Эвенкийский муниципальный 
район Красноярского края

Периодичность: квартальная 
Единица измерения: руб.

Наименование
субвенции

Остаток на начало 
отчетного периода

П
ос

ту
пи

ло
ср

ед
ст

в

К
ас

со
вы

й
ра

сх
од

В
ос

ст
ан

ов
ле

но
 

ос
та

тк
ов

 
пр

ош
лы

х 
ле

т

Возвращено 
неиспользованных 
остатков прошлых 

лет в краевой 
бюджет

Возвращено 
из краевого 

бюджета 
в объеме 

потребности 
в

расходовании

Остаток на конец 
отчетного периода

всего в том числе 
потребность 

в котором 
подтверждена

всего
(гр.2+гр.4+
гр.б+гр.8-
гр.5-гр.7)

в том числе 
подлежащий 

возврату 
в краевой 
бюджет

1 2 3 4 5 б 7 1 8 9 10

Руководитель (уполномоченное лицо) 
исполнительно-распорядительного 
органа местного самоуправления 
муниципального района

(должность) (подпись) (ФИО)



Исполняющий обязанности 
министра образования 
Красноярского края


